



PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Trindade/PE, 06 de junho de 2024.

Prezado(s),

Pelo presente, solicitamos cotação de preços, no prazo máximo de **03 (três) dias úteis**, a contar da publicação deste, para possibilidade de contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de artesanato e correlatos, para serem utilizados na realização de oficinas ofertadas as famílias atendidas no serviço de proteção e atendimento integral à família (PAIF), serviço de convivência e fortalecimento de vínculos – (SCFV), crianças, adolescentes e idosos, formalizado no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Trindade/PE.

O limete para apresentação da proposta de preços é de **12 de junho de 2024, às 12h**.

A proposta de preços e documentos solicitados poderão ser enviados ao e-mail contratacoes@trindade.pe.gov.br.

Todos os anexos correspondentes a esse Aviso de Dispensa de Licitação estão disponíveis no site oficial do município através do link: <https://trindade.pe.gov.br/licitacao>.

Solicitamos, se possível, que a cotação seja enviada em papel timbrado, carimbada e rubricada/assinada em todas as páginas.

Em tempo, solicito que juntamente com a cotação de preços, seja encaminhada, caso possível, de forma atualizada:

- Documentos de **HABILITAÇÃO JURÍDICA**:
 - a) Ato Constitutivo (contrato social, estatuto social ou requerimento de empresário);
 - b) Todas as alterações ou consolidação do Ato Constitutivo;
 - c) Documentos dos Sócios (RG, CPF e comprovante de residência);
 - d) Documentos do Representante Legal;
 - e) Certificado da Condição do Microempreendedor Individual (CCMEI), se for o caso;

- Documentos de **HABILITAÇÃO TÉCNICA**:
 - a) Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoas jurídicas de





direito público ou privado, que comprove que a licitante forneceu ou está fornecendo, de maneira satisfatória e a contento, produtos da natureza e vulto similares com o objeto da presente licitação; e

- Documentos de **HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA**:
 - a) Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
 - b) Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
 - c) A regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicílio ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma da lei;
 - d) A regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
 - e) A regularidade perante a Justiça do Trabalho;
 - f) Declaração Unificada; (**ANEXO III**); e
 - g) Certidão CEIS e CNEP.

Certos de contarmos com a colaboração de Vossas Senhorias, agradecemos.

Segue:

ANEXO I - Condições da Contratação;
ANEXO II - Planilha para Cotação de Preços;
ANEXO III - Modelo de Declaração Unificada.

Atenciosamente,

Thayse Thacyanne Lins da Cunha
Secretária Municipal de Assistência Social





ANEXO I - CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de artesanato e correlatos, para serem utilizados na realização de oficinas ofertadas as famílias atendidas no serviço de proteção e atendimento integral à família (PAIF), serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - (SCFV), crianças, adolescentes e idosos, formalizado no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Trindade/PE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. MÁX. PERMITIDO	VALOR TOTAL MÁX. PERMITIDO
1	TINTA PARA TECIDOS: De muita resistência à lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, de cores diversas de 37 ml.	UN	500	R\$ 12,97	R\$ 6.485,00
2	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 0.	UN	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
3	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 2.	UN	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
4	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 4.	UN	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
5	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 6.	UN	100	R\$ 3,05	R\$ 305,00
6	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 8.	UN	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
7	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 10.	UN	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
8	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 12.	UN	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
9	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 14.	UN	100	R\$ 3,66	R\$ 366,00
10	ELASTICO: látex, N.18 COM 5 unidades	PCT	10	R\$ 6,51	R\$ 65,10
11	ZIPER: Nylon comum nº10 de cores diversas	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
12	ZIPER: Nylon comum nº15 de cores diversas	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
13	ZIPER: Nylon comum nº20 de cores diversas	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
14	ZIPER: Nylon comum nº30 de cores diversas	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
15	ZIPER: Nylon comum nº40 de cores diversas	UND	50	R\$ 5,14	R\$ 257,00
16	LINHA DE COSTURA reta cores variáveis cone com 50 metros	UND	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00
17	TESOURA para tecido	UND	100	R\$ 22,62	R\$ 2.262,00
18	TESOURA para arremate	UND	50	R\$ 3,66	R\$ 183,00
19	KITS ALFINETE de cabeça colorido quantidade 30 unidades no disco.	UND	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00
20	Fita métrica: flexível 1,50m	UND	100	R\$ 6,04	R\$ 604,00
21	ABRIDOR de casa de botão	UND	250	R\$ 3,69	R\$ 922,50
22	FECHO DE CONTATO AUTOADESIVO: macho e fêmea 16mmX1000mm	MT	150	R\$ 4,46	R\$ 669,00
23	COLA PERMANENTE: tipo silicone 250ML	UND	100	R\$ 35,54	R\$ 3.554,00
24	FITA DE CETIM 7 mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
25	FITA DE CETIM 15mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
26	BORDADO INGLÊS PCT 10MT de cores diversas	PCT	30	R\$ 34,73	R\$ 1.041,90
27	VIES de algodão 16mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$ 14,94	R\$ 747,00





28	VIES de algodão 35mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
29	AGULHA de costura comum	UND	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
30	AGULHA de máquina de costura	UND	50	R\$ 10,10	R\$ 505,00
31	BOTÃO grande 22 MM	UND	150	R\$ 11,17	R\$ 1.675,50
32	BOTÃO médio 15mm	UND	150	R\$ 2,37	R\$ 355,50
33	BOTÃO pequeno 10mm	UND	150	R\$ 1,48	R\$ 222,00
34	FIO DE OVERLOQUE cores variadas cone de 100 gramas, com 6.000 metros de cores diversas	UND	200	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00
35	PANO DE PRATO 100% algodão tamanho 70x50 cm	MT	50	R\$ 4,56	R\$ 228,00
36	TECIDO CETIM cores variáveis	MT	200	R\$ 23,17	R\$ 4.634,00
37	TECIDO ALGODÃO CRU 160gr	MT	200	R\$ 17,05	R\$ 3.410,00
38	TECIDO OXFORD cores e estampas variadas	MT	250	R\$ 17,36	R\$ 4.340,00
39	TECIDO XADREZ- 100% algodão, medida 1,40 largura, cores variadas	MT	100	R\$ 26,43	R\$ 2.643,00
40	CARRETLHA	UND	50	R\$ 30,23	R\$ 1.511,50
41	ELÁSTICO chato 5mm de cores diversas	MT	100	R\$ 7,11	R\$ 711,00
42	AGULHA DE CROCHÊ n.º0,25 de cores diversas	UND	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
43	AGULHA DE CROCHÊ nº03 de cores diversas	UND	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
44	AGULHA DE CROCHÊ nº1,75 de cores diversas	UND	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
45	LINHA FIO PARA CROCHE Composição: 100% algodão mercerizado, comprimento: 65 metros de cores diversas	UND	150	R\$ 18,83	R\$ 2.824,50
46	ARAME ENCAPADO para Artesanato, número 18 com 10 metros	MT	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
47	ARAME GALVANIZADO número 18 com 10 metros	UND	150	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50
48	FITA FLORAL Adesiva cor Verde Rolo com 1,2 cm x 29 m	UND	150	R\$ 9,01	R\$ 1.351,50
49	RECIPIENTE para tinta plástica	UND	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
50	AQUARELA silk 60ml resistente à lavagens, Fixação a frio.	UND	20	R\$ 6,57	R\$ 131,40
51	E.V.A com glitter. - Dimensões: 40cm x 48cm x 1,5mm pct 5 unidades	PCT	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
52	E.V.A liso - Dimensões: 40cm x 48cm x 1,5mm pct 10 unidades	PCT	150	R\$ 1,66	R\$ 249,00
53	HENNA DE SOMBRANCELHA: 1,5g tonalidades: castanho claro, castanho médio, castanho escuro e preto.	Pote	10	R\$ 18,38	R\$ 183,80
54	TESOURA: Cortar Sobrancelha em aço inox, Tamanho 10cm.	UND	20	R\$ 35,13	R\$ 702,60
55	NAVALHA PARA DESIGN DE SOBRANCELHA: Tamanho aproximado: 14,0 cm Material da lâmina: Aço inoxidável Material do cabo: Aço inoxidável	UND	20	R\$ 24,58	R\$ 491,60
56	LÂMINA PARA NAVALHA: design de sobrancelhas 1 caixa de 3 unidades	und	100	R\$ 16,22	R\$ 1.622,00
57	LÁPIS DERMATOGRÁFICO: cor branca	und	15	R\$ 6,51	R\$ 97,65
58	PALITO LARANJEIRA: 12 cm composição: 100% madeira, com 100 unidades.	pct	5	R\$ 10,24	R\$ 51,20
59	Escovinhas Sobrancelhas Descartáveis, com 50 unidades	PCT	10	R\$ 12,96	R\$ 129,60
60	FRASCO PUMP 125ML Espuma Viagem Limpeza de Sobrancelhas	UND	20	R\$ 9,04	R\$ 180,80
61	PIÇA PONTA AGULHA: Aço inoxidável, medidas aproximadas: 9,5cm	Und	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
62	Linha para Marcação de Sobrancelhas: Mapeamento para Sobrancelhas Linha de designer de Sobrancelhas com 10 metros e cor preta	cx	15	R\$ 22,33	R\$ 334,95
63	MIXER MISTURADOR DE HENNA: elétrico com 03 Ponteiros Plásticos, funciona com Duas Pilhas AA.	und	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00

1.2- O custo Global máximo estimado é de R\$ 58.957,60 (cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).





2 - JUSTIFICATIVA

2.1 – É especialmente relevante considerar os dados obtidos do Cadastro Único, os quais revelam que há um total de 8.100 famílias em situação de pobreza e 1.456 famílias de baixa renda no município de Trindade, no estado de Pernambuco. Esses números indicam uma demanda significativa por serviços e apoio social nessa região, justificando a necessidade de fornecer os materiais necessários para promover atividades de artesanato como uma forma de capacitação, expressão cultural e geração de renda para as comunidades em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

3 - DO LOCAL DA ENTREGA DO OBJETO

3.1 – Os materiais deverão ser entregues na sede da Secretaria de Assistência Social, ou em local por ela determinado, de segunda-feira a sexta-feira, no horário entre 08h00min e 13h00min;

3.2 – – A entrega deverá ser efetuada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento do pedido de fornecimento;

3.3 – O(s) material(is) será (ão) entregue(s) e fiscalizado(s) por responsável designado pela secretaria solicitante desta municipalidade, para verificação de conformidade do(s) equipamento(s) com as especificações exigidas nesse Termo de Referência e será recebido:

a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade do(s) material(is)/equipamento(s) com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta apresentada;

b) **Definitivamente**, no prazo máximo de 05 dias, após a verificação da qualidade e quantidade do(s) material(is)/equipamento(s), e consequente aceitação pelo setor competente;

3.4- Caso o objeto da entrega esteja de acordo com o Pedido de Fornecimento, a nota fiscal será atestada, caso contrário a CONTRATADA será notificada para que realize a troca com equipamentos em perfeito estado e com plenas condições de uso.

3.5- O(s) material(is) deverá(ão) ser novo(s) e entregue(s) acondicionado(s) em sua(s) embalagem(ns) original(is) lacrada(s), de forma a permitir completa segurança quanto a sua originalidade e integridade, devendo estar acondicionados





e embalados conforme praxe do fabricante, protegendo o produto durante o transporte e armazenamento.

3.6- O(s) material(is) deverá(ão) obedecer às normas, qualidades e tecnologia do INMETRO e das ABNTs vigentes.

4 - REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1 – Para que o objeto da contratação seja atendido, é necessário o atendimento de alguns requisitos mínimos necessários, dentre eles os de qualidade e capacidade de execução pelo contratado, nos termos do art. 72, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

4.2 – Será exigido, conforme determina o art. 62 da Lei Federal n.º 14.133/2021, documentos referentes a habilitação **jurídica** (art. 66), **técnica** (art. 67) e **fiscal, social e trabalhista** (artigo 68).

4.2.1 – Documentos de **HABILITAÇÃO JURÍDICA:**

- a)** Ato Constitutivo (contrato social, estatuto social ou requerimento de empresário);
- b)** Todas as alterações ou consolidação do Ato Constitutivo;
- c)** Documentos dos Sócios (RG, CPF e comprovante de residência);
- d)** Documentos do Representante Legal;
- e)** Certificado da Condição do Microempreendedor Individual (CCMEI), se for o caso;

4.2.2 – Documentos de **HABILITAÇÃO TÉCNICA:**

- a)** Atestados de Capacidade Técnica, fornecido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprove que a licitante forneceu ou está fornecendo, de maneira satisfatória e a contento, produtos da natureza e vulto similares com o objeto da presente licitação.

4.2.3 – Documentos de **HABILITAÇÃO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA:**

- a)** Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
- b)** Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- c)** A regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicílio





- ou sede do proponente, ou outra equivalente, na forma da lei;
- d) A regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
 - e) A regularidade perante a Justiça do Trabalho;
 - f) O cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal;
 - g) Certidão CEIS e CNEP.

5 - DAS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO

5.1 - O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, respeitada a ordem cronológica prevista nos incisos do art. 141 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

5.2 - Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

5.3 - A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

6 - FORMA DE JULGAMENTO

6.1 - A forma de julgamento será pelo menor valor unitário.

7 - PRAZO CONTRATUAL

7.1 - O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e terá duração de 12 (doze) meses.

8 - RESPONSABILIDADE DA FUTURA CONTRATADA

8.1 - A futura contratada é responsável pela plena execução do objeto e todas as despesas decorrentes da entrega.

Thayse Thacyanne Lins da Cunha
Secretária Municipal de Assistência Social





ANEXO II - PLANILHA PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Trindade/PE, ____ de _____ de 2024

OBJETO: Contratação de empresa (s) para fornecimento de materiais de artesanato e correlatos, para serem utilizados na realização de oficinas ofertadas as famílias atendidas no serviço de proteção e atendimento integral à família (PAIF), serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - (SCFV), crianças, adolescentes e idosos, formalizado no Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, destinados a atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Trindade/PE.

DADOS DA EMPRESA	
RAZÃO SOCIAL:	
CNPJ:	
ENDEREÇO:	
TELEFONE:	
EMAIL:	
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA PARA TECIDOS: De muita resistência à lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, de cores diversas de 37 ml.	UN	500	R\$	R\$
2	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 0.	UN	100	R\$	R\$
3	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 2.	UN	100	R\$	R\$
4	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 4.	UN	100	R\$	R\$
5	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 6.	UN	100	R\$	R\$
6	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 8.	UN	100	R\$	R\$
7	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 10.	UN	100	R\$	R\$
8	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 12.	UN	100	R\$	R\$
9	PINCEL COM CERDAS: Para aplicação de tinta ou pinturas, chato, longo, tamanho 14.	UN	100	R\$	R\$
10	ELASTICO: látex, N.18 COM 5 unidades	PCT	10	R\$	R\$
11	ZIPER: Nylon comum nº10 de cores diversas	UND	50	R\$	R\$
12	ZIPER: Nylon comum nº15 de cores diversas	UND	50	R\$	R\$
13	ZIPER: Nylon comum nº20 de cores diversas	UND	50	R\$	R\$





14	ZIPER: Nylon comum nº30 de cores diversas	UND	50	R\$	R\$
15	ZIPER: Nylon comum nº40 de cores diversas	UND	50	R\$	R\$
16	LINHA DE COSTURA reta cores variáveis cone com 50 metros	UND	100	R\$	R\$
17	TESOURA para tecido	UND	100	R\$	R\$
18	TESOURA para arremate	UND	50	R\$	R\$
19	KITS ALFINETE de cabeça colorido quantidade 30 unidades no disco.	UND	100	R\$	R\$
20	Fita métrica: flexível 1,50m	UND	100	R\$	R\$
21	ABRIDOR de casa de botão	UND	250	R\$	R\$
22	FECHO DE CONTATO AUTOADESIVO: macho e fêmea 16mmX1000mm	MT	150	R\$	R\$
23	COLA PERMANENTE: tipo silicone 250ML	UND	100	R\$	R\$
24	FITA DE CETIM 7 mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$	R\$
25	FITA DE CETIM 15mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$	R\$
26	BORDADO INGLÊS PCT 10MT de cores diversas	PCT	30	R\$	R\$
27	VIES de algodão 16mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$	R\$
28	VIES de algodão 35mm PCT 10MT de cores diversas	PCT	50	R\$	R\$
29	AGULHA de costura comum	UND	50	R\$	R\$
30	AGULHA de máquina de costura	UND	50	R\$	R\$
31	BOTÃO grande 22 MM	UND	150	R\$	R\$
32	BOTÃO médio 15mm	UND	150	R\$	R\$
33	BOTÃO pequeno 10mm	UND	150	R\$	R\$
34	FIO DE OVERLOQUE cores variadas cone de 100 gramas, com 6.000 metros de cores diversas	UND	200	R\$	R\$
35	PANO DE PRATO 100% algodão tamanho 70x50 cm	MT	50	R\$	R\$
36	TECIDO CETIM cores variáveis	MT	200	R\$	R\$
37	TECIDO ALGODÃO CRU 160gr	MT	200	R\$	R\$
38	TECIDO OXFORD cores e estampas variadas	MT	250	R\$	R\$
39	TECIDO XADREZ- 100% algodão, medida 1,40 largura, cores variadas	MT	100	R\$	R\$
40	CARRETILHA	UND	50	R\$	R\$
41	ELÁSTICO chato 5mm de cores diversas	MT	100	R\$	R\$
42	AGULHA DE CROCHÊ n.º25 de cores diversas	UND	100	R\$	R\$
43	AGULHA DE CROCHÊ n.º03 de cores diversas	UND	100	R\$	R\$
44	AGULHA DE CROCHÊ n.º1,75 de cores diversas	UND	100	R\$	R\$
45	LINHA FIO PARA CROCHE Composição: 100% algodão mercerizado, comprimento: 65 metros de cores diversas	UND	150	R\$	R\$
46	ARAME ENCAPADO para Artesanato, número 18 com 10 metros	MT	200	R\$	R\$
47	ARAME GALVANIZADO número 18 com 10 metros	UND	150	R\$	R\$
48	FITA FLORAL Adesiva cor Verde Rolo com 1,2 cm x 29 m	UND	150	R\$	R\$
49	RECIPIENTE para tinta plástica	UND	100	R\$	R\$
50	AQUARELA silk 60ml resistente à lavagens, Fixação a frio.	UND	20	R\$	R\$





51	E.V.A com glitter. - Dimensões: 40cm x 48cm x 1,5mm pct 5 unidades	PCT	50	R\$	R\$
52	E.V.A liso - Dimensões: 40cm x 48cm x 1,5mm pct 10 unidades	PCT	150	R\$	R\$
53	HENNA DE SOMBRANCELHA: 1,5g tonalidades: castanho claro, castanho médio, castanho escuro e preto.	Pote	10	R\$	R\$
54	TESOURA: Cortar Sobrancelha em aço inox, Tamanho 10cm.	UND	20	R\$	R\$
55	NAVALHA PARA DESIGN DE SOBRANCELHA: Tamanho aproximado: 14,0 cm Material da lâmina: Aço inoxidável Material do cabo: Aço inoxidável	UND	20	R\$	R\$
56	LÂMINA PARA NAVALHA: design de sobrancelhas 1 caixa de 3 unidades	und	100	R\$	R\$
57	LÁPIS DERMATOGRÁFICO: cor branca	und	15	R\$	R\$
58	PALITO LARANJEIRA: 12 cm composição: 100% madeira, com 100 unidades.	pct	5	R\$	R\$
59	Escovinhas Sobrancelhas Descartáveis, com 50 unidades	PCT	10	R\$	R\$
60	FRASCO PUMP 125ML Espuma Viagem Limpeza de Sobrancelhas	UND	20	R\$	R\$
61	PINÇA PONTA AGULHA: Aço inoxidável, medidas aproximadas: 9,5cm	Und	50	R\$	R\$
62	Linha para Marcação de Sobrancelhas: Mapeamento para Sobrancelhas Linha de designer de Sobrancelhas com 10 metros e cor preta	cx	15	R\$	R\$
63	MIXER MISTURADOR DE HENNA: elétrico com 03 Ponteiras Plásticas, funciona com Duas Pilhas AA.	und	10	R\$	R\$

Valor Global da Proposta: R\$ _____ (_____).

Pelo presente, declaro concordar com os termos e condições da contratação, apresentadas pelo município de Trindade/PE, bem como, declaro que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:





ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO UNIDIFACA

Processo Administrativo nº 021/2024
Dispensa de Licitação nº 015/2024

A empresa _____ sediada
_____, cidade _____, estado ____, inscrita no
CNPJ sob nº _____, por seu diretor (sócio gerente, proprietário)
_____, portador(a) da Carteira de Identidade nº
_____, e inscrito(a) no CPF/MF com o nº _____, **DECLARA**, sob as
penas da Lei:

- a)** que obedece o cumprimento do disposto no inciso VI do Artigo 68 da Lei Federal Nº 14.133/2021.
- b)** que até a presente data inexistente fato impeditivo (ou seja, de que não há declaração de inidoneidade nos termos da Lei Federal 14.133/21, em sua redação atual).
- c)** que cumpre o enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar Federal Nº 123/2006.
- d)** que há o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.
- e)** que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o Artigo 93 da Lei Federal Nº 8.213/1991.

Cidade/UF, ____ de _____ de 2024.

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ:

